



# Ogólnopolskie Stowarzyszenie Dwujęzyczności Bilinguis zaprasza na V Ogólnopolski Zjazd Szkół Dwujęzycznych

Współorganizatorzy



pod hasłem:  
**Edukacja dwujęzyczna w Polsce – nowe szanse i wyzwania.**

Warszawa, 2 czerwca 2023 r.

**Wsztechnica Polska Akademia Nauk Stosowanych,  
Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, piętro 8.**



Ogólnopolskie Stowarzyszenie Dwujęzyczności Bilinguis zaprasza na **V Ogólnopolski Zjazd Szkół Dwujęzycznych** „Edukacja dwujęzyczna w Polsce – nowe szanse i wyzwania”, który dzięki gościnności władz i pracowników Wsztechnicy Polskiej Akademii Nauk Stosowanych, odbędzie się właśnie w siedzibie tej uczelni w PKiN w Warszawie.

Spotkanie ma na celu popularyzację idei nauczania dwujęzycznego w Polsce. Poprzez zebranie grona **dyrektorów i nauczycieli** szkół dwujęzycznych oraz zaproszenie do prelekcji **pracowników naukowych** ściśle związanych z zagadnieniem dwujęzyczności i **praktyków** na co dzień wdrażających edukację dwujęzyczną w pracy z uczniami organizatorzy pragną zwrócić uwagę na potrzebę **szeroko pojętego wsparcia idei edukacji dwujęzycznej** oraz dostosowania systemu polskiej edukacji do **potrzeb i oczekiwań uczniów** egzystujących w ciągle zmieniającej się rzeczywistości XXI wieku.

Tegoroczne spotkanie to **wyjątkowa przestrzeń wymiany doświadczeń** oraz nawiązania cennych kontaktów z praktykami dwujęzyczności z całego kraju. To unikalne w skali Polski **spotkanie entuzjastów nowoczesnej i przetomowej formy kształcenia**, jaką jest nauczanie dwujęzyczne.

# Ramowy program spotkania

od 9.30 **Rejestracja uczestników**

*przy wejściu do sali konferencyjnej, PKiN piętro 8.*

10.00 **Rozpoczęcie spotkania**

*dr Ewa Strupińska-Thor, Rektor Wszechnica Polska Akademia Nauk Stosowanych w Warszawie*

*dr Artur Stępnia, przewodniczący OSD Bilinguis*

*prof. dr hab. Przemysław Gębał, Wszechnica Polska Akademia Nauk Stosowanych w Warszawie*

10.15 **Dwujęzyczność z językiem francuskim w Quebecu: kontekst i perspektywy**

*Karine Bissonnette, Wydział Edukacji, Université de Montréal*

11.00 **Zmiany na egzaminie maturalnym w formule 2023 - szanse i zagrożenia dla dwujęzyczności w szkołach ponadpodstawowych i ich wpływ na przyszłość całego profilu edukacji dwujęzycznej w Polsce**

*Artur Dzierkowski – dyrektor I LO Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu*

11.45 **Przerwa kawowa**

12.15 **Dlaczego warto realizować w szkole program IB i jak się do tego zabrać?**

*Joanna Płatkowska – konsultantka krajowa z ramienia programu IB PYP*

13.00 **Wsparcie nauczycieli placówek dwujęzycznych przez ambasady i inne ośrodki edukacyjne**

*Przedstawiciele: Instytutu Francuskiego, British Council, Biura Edukacji przy Ambasadzie Hiszpanii, WCIES, PNWM i innych organizacji*

13.30 **Erasmus+ szansą na zwiększenie jakości edukacji dwujęzycznej w szkole**

*Nauczyciele Niepublicznej Szkoły Podstawowej Gaudeamus w Warszawie*

13.45 **Dyskusja nad przyszłością edukacji dwujęzycznej w Polsce. Podsumowanie części wspólnej spotkania i wstęp do części panelowej.**

*Artur Stępnia, przewodniczący OSD Bilinguis*

*Marek Zajęc, wiceprzewodniczący OSD Bilinguis*

14.00 **Lunch w formie bufetu**

14.30 **Dyskusja w dwóch grupach z podziałem na nauczycieli i osoby zarządzające szkołami dot. problemów, wyzwań i szans dla środowiska placówek dwujęzycznych.**

15.30 **Wnioski z pracy w grupach dyskusyjnych. Podsumowanie spotkania.**

*Artur Stępnia, przewodniczący OSD Bilinguis*

## Prelegenci (według kolejności wystąpień):



**dr Artur Stępiak** - przewodniczący Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dwujęzyczności BILINGUIS, dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej Gaudeamus w Warszawie. Doktor nauk humanistycznych w zakresie lingwistyki stosowanej, Jeden z prekursorów i największych entuzjastów we wprowadzaniu edukacji dwujęzycznej w polskich szkołach - zarówno w teorii, jak i w praktyce.



**Karine Bissonnette** – pracownik naukowy na Wydziale Edukacji Uniwersytetu w Montrealu i autorka oraz walidatorka materiałów dydaktycznych w Centre de Services Scolaire de Montréal (Quebec, Kanada). Po studiach z literatury francuskojęzycznej i dydaktyki języków obcych uczyła języka francuskiego, szczególnie w kontekście uniwersyteckim i z imigrantami. Obecnie interesuje się „ramami językowymi”, edukacją dwujęzyczną oraz narzędziami nauczania i oceny w języku francuskim jako języku integracji.



**mgr Artur Dzierkowski** - dyrektor I LO Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu. Absolwent filologii angielskiej, filozofii i pedagogiki; egzaminator Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu w zakresie matury z języka angielskiego, w tym matury dwujęzycznej; nauczyciel języka angielskiego z ponad 20-letnim stażem; nauczyciel dwujęzyczny filozofii i wiedzy i społeczeństwie; entuzjasta i propagator idei dwujęzyczności oraz zintegrowanego kształcenia przedmiotowo-językowego (CLIL); członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dwujęzyczności Bilinguis.



**mgr Joanna Płatkowska** - Od ponad 15 lat związana z edukacją, pracowała w trzech krajach, ucząc wszystkich przedmiotów od zerówki do klasy 6. Członkini zespołu zarządzającego szkołą podstawową, wcześniej również nauczycielka i koordynatorka programu. Od prawie 10 lat konsultuje, szkoli i wizytuje szkoły w programie IB PYP. Jako konsultantka wsparła jedenaście szkół w drodze do autoryzacji w programie, obecnie wspiera kolejne sześć. Prowadzi również zajęcia w ramach Graduate Programme in Teaching English to Young Learners na Uniwersytecie Warszawskim. W pełni oddana idei nauczania opartego o podejście badawcze, w którym centralną rolę gra rozumienie pojęciowe i poczucie sprawczości. .



**mgr Marek Zajac** - wiceprzewodniczący Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dwujęzyczności BILINGUIS, nauczyciel w 46 LO im. S. Czarnieckiego z Oddziałami Dwujęzycznymi, współautor raportów nt. nauczania dwujęzycznego, przewodniczący AEDE-Polska, były redaktor naczelny czasopisma *Języki Obce w Szkole*, były nauczyciel konsultant Ośrodka Rozwoju Edukacji.